UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SEÇÃO DE GESTÃO CULTURAL

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 19/2024/UFPR/R/PROEC/COC/SEGEC

Processo nº 23075.044492/2024-52

RESULTADO DA CHAMADA INTERNA N.º 10/2024 - PROEC - CHAMADA INTERNA R.U.A.
EDIÇÃO CAMPUS AGRÁRIAS E CENTRO POLITÉCNICO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da
sua Coordenadoria de Cultura, torna público o resultado da seleção de propostas
artístico-culturais da Chamada Interna nº 10/2024 previstas para serem realizadas no campus
Centro Politécnico.

SELECIONADOS PARA ATUAR NO CAMPUS CENTRO POLITÉCNICO

Shows e Espetáculos (11 a 14 de novembro de 2024)

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Luíza Bahr Calazans Banda Pula Catrak

Maria Gabriela da Silva Napolitano Influência do Jazz

Gabriel Paula Soares Gomes de Souza Siricuticos

Sophia Simão Mendes Kimera

SUPLENTES

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Lorena Teles Wagner Teto Baixo

Vitória Carolina Cunha Pra Maltratar

Shows e Espetáculos (26 a 29 de novembro de 2024)

Documento assinado eletronicamente por LIA VIEIRA RAMALHO BASTOS, PRODUTOR
CULTURAL, em 06/09/2024, às 11:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Antonio Luiz Vian Oliveira Caramelo Gemgibre

Micaio Pereira de Lima Cia CO(M)TATO (Espetáculo de Dança "O
tempo contato não conta")

Antonio José Andrade Prestes Llista Trans

SUPLENTES

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Helena Ferreira de Moraes Camapu

Jurgen Schuster Jorge DaLapa e Douglas Roberto

Feirinha de Artes Visuais (11 a 14 e 26 a 29 de novembro de 2024)

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Leonardo Teixeira Valentim Leo Teixeira

Rafaela Lopes Ferreira Rafas

Andressa Lemos Ferreira Andressa Lemos

Julie Pietra Soares dos Santos Julie Pietra

Cintia Cimbaluk Cintia Cimbaluk

Vitoria dos Santos Turquenitch Pictures of Curitiba

SUPLENTES

NOME COMPLETO NOME ARTÍSTICO
INDIVIDUAL/GRUPO

Lourdes Maria de Castro Silva Revista Adesiva

Luana Plebani Luana Plebani

Os selecionados serão convocados pelo e-mail cadastrado no formulário do Balaio Cultural para o
envio de documentos e assinatura dos termos no sistema, conforme disponibilidade financeira.

Para dúvidas e informações entrar em contato pelo e-mail cultura@ufpr.br.

Documento assinado eletronicamente por RONALDO ALVES FEITOSA,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC, em 06/09/2024, às
12:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7015619 e o código CRC 25D5EBAC.

Referência: Processo nº 23075.044492/2024-52 SEI nº 7015619

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0